

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA

PORTARIA N.º 6607/2016-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no art. 56, inciso IX, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Procurador de Justiça NELSON PEREIRA MEDRADO, para com fundamento no art. 56, IX da Lei n.º 057/2006 – Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, atuar nos autos do Processo n.º 0011774-07.2016.8.14.0000 e tomar providências que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de outubro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 119894

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 046/2016-MP/PA, empreitada por preço global, no tipo menor preço, que tem como objeto o Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de Escritório e Material de Consumo, para atender as necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas com os seguintes valores:

02.602.747/0001-45 - DIGISERVI TRADING LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	DESUMIDIFICADOR	unidade	450	R\$ 149,68	R\$ 67.356,00
Marca: Menno / Fabricante: Menno / Modelo / Versão: 600F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: desumidificador de papel com capacidade mínima de 500 e máxima de 700 folhas, formato a4, tensão 110/127 volts ou bivolt.					
5	DESUMIDIFICADOR	unidade	150	R\$ 149,68	R\$ 22.452,00
Marca: Menno / Fabricante: Menno / Modelo / Versão: 600F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: desumidificador de papel com capacidade mínima de 500 e máxima de 700 folhas, formato a4, tensão 110/127 volts ou bivolt.					
Total do Fornecedor:					R\$ 89.808,00
03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	QUADRO	unidade	6	R\$ 1.079,98	R\$ 6.479,88
Marca: MULTI QUADROS / Fabricante: MULTI QUADROS/ Modelo / Versão: MULTI QUADROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: quadro de aviso confeccionado em acrílico resistente cristal tipo sanduíche, com 5,0mm de espessura medindo 1,00m x 1,00m, fixação na parede através de parafusos com buchas de aço e afastadores em alumínio escovado. prazo de entrega: 30 dias validade da proposta: 60 dias					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.479,88
04.070.373/0001-90 - PLANET PRINT BLACK & COLOR LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	QUADRO	unidade	50	R\$ 114,50	R\$ 5.725,00
Marca: Souza / Fabricante: Souza / Modelo / Versão: 5305 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: quadro branco magnético 0,90 x 1,20: com moldura em alumínio anodizado, furação própria para fixação em parede (mínimo dois pontos para fixação), próprio para escrita, suporte para marcador e apagador com borda emborrachada medidas: 0,90m(a) x 1,20m(l) (altura x largura) material: chapa metálica e laminado melanino branco. deverá acompanhar kit de instalação.					
14	QUADRO	unidade	50	R\$ 184,90	R\$ 9.245,00

Marca: Souza / Fabricante: Souza/ Modelo / Versão: 5306 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: quadro branco magnético 1,20 x 1,50: com moldura em alumínio anodizado, furação própria para fixação em parede (mínimo dois pontos para fixação), próprio para escrita, suporte para marcador e apagador com borda emborrachada.medidas: 1,20m(a) x 1,50m(l) (altura x largura) material: chapa metálica e laminado melanino branco. deverá acompanhar kit de instalação.					
Total do Fornecedor:					R\$ 14.970,00
04.375.274/0001-16 - G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	PALETE	unidade	150	R\$ 189,00	R\$ 28.350,00
Marca: LAR PLASTICO / Fabricante: LAR PLASTICO / Modelo / Versão: ECOPALETE LISO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pallet plástico produzido em peça única de polietileno reforçado de alta densidade (pad), liso (mínimo 90%), atóxico, reciclável, resistente, durável e lavável. dimensões 1000 x 1200 x 145 a 170mm (comprimento, largura e altura). carga estática mínima de 4.000kg, altura mínima do solo de aproximadamente 10 cm. cor preta garantia mínima de 12 meses					
Total do Fornecedor:					R\$ 28.350,00
11.909.510/0001-00 - VIPBRAZIL - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	FRAGMENTADORA PAPEL	unidade	50	R\$ 605,00	R\$ 30.250,00
Marca: Jinpex / Fabricante: Changzhou Jinpex Electronics Co.,Ltda / Modelo / Versão: JP 812 S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade de folhas - 10; Tipo de corte - Tiras; Tamanho do corte em (mm)-4mm; Largura de entrada em (mm)- 230; Arranque e parada-Automático; Proteção térmica para sobrecarga- Sim; Velocidade (metros/minuto)- 2m; Nível de segurança conf. Norma DIN 66.399 P2; Capacidade do cesto em litros- 21; Nível de Ruído Máximo em Decibéis- <65; Tempo de Uso Ligado Continuo; Ciclos de fragmentação em minutos- >5; Cartões de credito (corte)- Sim; grampos (corte)- Sim; Clips para papel- Não; CD ´s- DVD Não; Pentes raspadores de metal- Sim; Watts- 70w; Dimensões do equipamento em mm- 380 x 275 x 435; Peso do equipamento em kilos- 6.3; Sensor de presença de cesto Sim; Sensor de cesto cheio Não; Rodinhas Não; Voltagem- 110 ou 220; Cabo energia com 180cm Sim Plug trifásico de acordo com NBR14136 Sim Bitola do cabo de 0,75mm Sim Aterramento fio terra de acordo com NBR14136 Sim Garantia completa em meses- 12; Validade da proposta em dias- 60; Prazo de entrega- Conforme edital. Manual em português.					
Total do Fornecedor:					R\$ 30.250,00
12.496.814/0001-48 - PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	GRAMPEADOR	unidade	300	R\$ 44,84	R\$ 13.452,00
Marca: Jocar / Fabricante: Jocar / Modelo / Versão: 93018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: grampeador de papel com capacidade de 70 a 100 folhas, estrutura em aço, revestimento em plástico resistente, base em aço, posicionador de papel e abertura automática para recarga de grampo de 23/13, profundidade do grampo em até 13mm.					
Total do Fornecedor:					R\$ 13.452,00
15.078.596/0001-10 - P. L. FADEL INFORMATICA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	QUADRO	unidade	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
Marca: STALO / Fabricante: STALO / Modelo / Versão: FELTRO VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: quadro de aviso, largura 1,00m e altura 0,80m com variação até 20%, moldura em alumínio anodizado, perfil colorido de acabamento e cantoneiras arredondadas, base de eva 10mm e acabamento em cortiça marca de referência: cotiarte, similar ou superior.					
10	BIBLIOCANTO	unidade	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
Marca: ACC / Fabricante: ACC / Modelo / Versão: METALICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : bibliocanto confeccionado em chapa de aço, com espessura aproximada de 0,9 mm dobrado em forma de l , med. 18x10x10cm no mínimo e 20x13x13cm no máximo (axlxp), cantos arredondados, sem cantos vivos, sem rebarbas ou arestas cortantes, acabamento com sistema de tratamento químico de chapa (ati-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras, na cor bege, cinza ou preta. fechar					
Total do Fornecedor:					R\$ 4.850,0000
17.142.432/0001-30 - J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME					

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	QUADRO	unidade	50	R\$ 79,49	R\$ 3.974,50
Marca: CORTIARTE / Fabricante: CORTIARTE / Modelo / Versão: CORTIARTE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: quadro de aviso, largura 1,00m e altura 0,80m com variação até 20%, moldura em alumínio anodizado, perfil colorido de acabamento e cantoneiras arredondadas, base de eva 10mm e acabamento em feltro verde. marca de referência: cotiarte, similar ou superior.					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.974,50
17.489.112/0001-50 - LUIZ CARLOS EVALT 03392492850					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	CARIMBO	unidade	50	R\$ 129,99	R\$ 6.499,50
Marca: NE / Fabricante: NE/ Modelo / Versão: GENMA6					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: carimbo numerador, automático, com 06 dígitos e repetição sequencial (intervalo de vias: 1, 2, 3, 4, 6, 12), dimensões: 5mm x 21mm					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.499,50

Valor Global do Certame: R\$ 198.633,88
Belém (PA), 18 de Outubro de 2016.
Andréa Maria Ciccio-Pregoeira

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 6134?2016-MP?PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições nque lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ
RESOLVE:
Conceder ao servidor JUSCELINO FERNANDO GALUCIO GOMES, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1831, lotada na Promotoria de Justiça de Concórdia do Pará, a importância de R\$ 1.000,00 (mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 19/09/16 a 18/11/16, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R\$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R\$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de setembro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO ANO DA PORTARIA,NO DOE DE 19/10/2016

Protocolo: 119879

DIÁRIA

PORTARIA N.º 5406/2016-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº0103345/2016 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDER GOMES DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-III
MATRÍCULA: 999.1311
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): São Domingos do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 25/07/2016 - 25/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 5407/2016-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº0104964/2016 conforme abaixo relacionado:
NOME: ERICSON NASCIMENTO DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-III
MATRÍCULA: 999.1131
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA - DESTINO(S): Bragança/PA
PERÍODO(S): 29/08/2016 - 29/08/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 5408/2016-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº0104684/2016 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO